genter est, ne clam te elabatur propositus temporis articulus. Sive igitur hominem qui extrema gracilitate est perfrices, sufficiat tibi solus rubor, sive laves, fatis eslo mediocri calor; si quid ultra peragas, resolves hominem magis quam nutries. Ungendum vero post lavationem oleo est, ne videlicet plus jussu perspirando discutiatur, sed obstruantur exigua cutis spiramenta. Idem protinus et siccitatis remedium fuerit, et adversus incommodum quod ab aëre ambiente contingit veluti munimentum. Ac siquidem delectetur lacte, post secundam quoque lavationem id exhibebis, sin aliter, ptisanam diligenter coctam, aut alicam ptisanæ ritû præparatam. Hinc ubi rursus quieverit, ad tertiam reducendus lavationem est, aut illico ad coenam. Sit autem præparatus illi panis purus, et qui curiose in furno sit coctus et tum fermenti tum salis quod satis est habuerit. Oblonium quoque ex saxatilibus piscibus, aut ex albo jure asellus. Præterea alae testesque gallinæ qui lacte sit altus idonei sunt, quorum si copia non est, aliis

Ed. Chart. X. [163.]

Ed. Bas. IV. (110.)

παρόντων δὲ τούτων ἄλλοις χρηστίον. οὕτω δὲ καὶ πέρδιξι
καὶ στρουθοῖς χρῆσθαι τοῖς ὀρείοις τε καὶ μαλακοσάρκοις,
φυλάττεσθαι δὲ τὰ θ' ἔλαια καὶ σκληρόσαρκα· συνελόντι δὲ
φάναι, τὸ κεφάλαιον τῆς τροφῆς, εὐπεπτος ἔστω καὶ τρώφι-
μος, ἥμιστος δὲ καὶ γλίσχρος καὶ περιττωματικῆ. τροφιμώ-
τατον οὖν ἐστὶν ἀπάντων ὧν ἴσμεν ἐδισμάτων χοίρειον κρέας,
ἀλλ' οὐχ ὁμοίως τοῖς εἰρημέτοις εὐπεπτον καὶ χυμοῦ γλίσχρου
καὶ παχέος γεννητικόν. οὐδὲ γὰρ οὐδ' ἄλλως οἷον τε δια-
κεῖσθαι τὸ ἄκρωσ τρώφιμον. ἴσχεσθαι γὰρ αὐτὸ χρῆ καὶ προσ-
πλάττεσθαι δυσσπολύτως, οὐ διαφθῆν ὑπὸ λεπτότητος.
οὐ μὴν εἰς γε τὰ παρόντα χρηστίον. εἰ μὲν γὰρ ἡ τροφή ἐαυ-
τὴν πέπτουσα καὶ ἀναδιδοῦσα καὶ τοῖς τρεφομένοις ὁμοιοῦσα,
προσεφύετο τοῖς πλείσθις ἀναθρέψεως δεομένοις, τροφιμώ-
τάτων ἂν ἔδει σιτίων. ἐπεὶ δ' οὐκ ἄλλο μὲν ἐστὶ τὸ τρέφε-
σθαι δεόμενον, ἄλλο δὲ τὸ ταῦτα κατεργαζόμενον, ἀλλ'
ἐαυτῷ τε τὴν τροφήν ἐπισπᾶται τὸ τρέφεσθαι μῆλλον, ἐαυτῷ
τε μεταβάλλει καὶ πέττει καὶ προσφύει καὶ ἕξομοιοῖ, διτιὸν

utendum. Ad eundem modum et perdicibus et avibus mon-
tanis et mollis carnis vescendum. Vitanda autem et quae
palultria sunt et quae carne, sunt dura et, ut paucis ali-
menti summam complectar, sit id coctu facile et nutriens
minimeque glutinosum atque excrementosum. Porro om-
nium quos novimus ciborum maxime nutriens suilla caro
est; verum non aequae ac praedicta concoctu facilis est, prae-
terea glutinosum succum crassumque generat. Alioqui nec
alio esse habitu potest, quod in summo sit nutriens, quippe
adhaerere id debet et firmiter affigi, non autem prae tenui-
tate disfluere. Non tamen ad propositum affectum uti hac
convenit. Si enim nutrimentum ipsum se ipsum concoque-
ret ac in partes distribueret, praeterea alendi partibus assi-
milaret et quibus alimento plurimo est opus adhaeresceret,
proculdubio maxime nutriente cibo esset opus. Verum quo-
niam non aliud est quod nutrimentum desiderat, aliud quod
ipsum conficit, sed quod nutrimentum est, ipsum sibi et
nutrimentum attrahit et mutat et concoquit et adjungit et